DIVERSOS

Vitória (ES), quinta-feira, 19 de Outubro de 2023. 1Vitória (ES), quinta-feira, 19 de Outubro de 2023.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 19 de Outubro de 2023

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.091

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

Defensoria Pública-Geral

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Processo nº. 00005373

ORDEM DE FORNECIMENTO 185/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2023
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: FOUR SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA
OBJETO: Água mineral - Núcleo de São Mateus
VALOR TOTAL: R$ 350,10 (Trezentos e cinquentas
reais e dez centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.901.03.092.0042.2357 3.3.90.30-07 para o
exercício de 2023.

Vitória, 18 de outubro de 2023
BÁRBARA BARBOSA ALVES

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
Protocolo 1188797

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Processo nº. 00005398

ORDEM DE FORNECIMENTO 184/2023
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 000048/2023
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: GRAFICA DO PRETO LTDA
OBJETO: Aquisição de letreiro e brasão institucional
em aço galvanizado
VALOR TOTAL: R$ 13.800,00 (treze mil, oitocentos
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.901.03.092.0042.2357 3.3.90.30-44 para o
exercício de 2023.

Vitória, 18 de outubro de 2023
BÁRBARA BARBOSA ALVES

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
Protocolo 1188844

Subdefensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 1169 DE 18 DE OUTUBRO
DE 2023.

DEFERIR o gozo de férias do defensor público
DANIEL CARDOSO DOS REIS, nos dias 24/10/2023 a
27/10/2023 (2021/2022) e SUSPENDER 25 (vinte e
cinco) dias por necessidade do serviço público.

GILMAR ALVES BATISTA
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Protocolo 1189181

Conselho Superior

PORTARIA DPES Nº 1171, DE 18 DE OUTUBRO
DE 2023.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR
DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, na forma do art. 7º, XXI da Lei
complementar estadual nº 55/1994, CONVOCA o
Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado
do Espírito Santo para a 11ª Sessão Ordinária (biênio
2022-2024) que será realizada de forma híbrida -
presencial (na sede do Conselho) e virtual - no dia 20
de outubro de 2023, às 09h, com a seguinte pauta:

1 - ORDEM DO DIA

1.1 Processo 00005659/2023;
Relator: Ricardo Willian Parteli Rosa;
Assunto: Julgamento das candidaturas -
Procedimento de escolha do Corregedor-Geral para
o biênio 2024-2025.

Vitória/ES, 18 de outubro de 2023.

VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO
Presidente do Conselho Superior

Defensor Público-Geral
Protocolo 1189450

Coordenação de Estágio Supervisionado

PORTARIA DPES Nº 1170 DE 18 DE OUTUBRO
DE 2023

O COORDENADOR DE ESTÁGIO
SUPERVISIONADO DA DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, faz publicar o (s) seguinte
(s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE BRENDA
MIGUEL FERRARI DE 19.10.2023 a 18.10.2024,
lotada na 2ª Defensoria de Infância e Juventude de
Linhares, no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE GISELLY
DA SILVA ROSA DE 19.10.2023 a 18.10.2024, lotada
na Coordenação Temática de Direito Penal, turno
vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PAULO
HENRIQUE PEREIRA DA SILVA DE 19.10.2023
a 18.10.2024, lotado na 1ª Defensoria Cível e
Fazendária de Nova Venecia, no turno vespertino.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 18 de Outubro de 2023 às 22:10:57 Código de Autenticação: ccd35c84